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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Flamboro Downs  

Date     1er décembre 2024 Heure de départ 18 h 55 

Conditions 
météorologiques   

Bourrasques  

(Temp. : -2 oC) 

Vent                                     14 km/h Ouest 

État de la piste Courses 1 et 2 : Rapide (Variante 0 s) 

Courses 3 à 9 : Neige (Variante 1 s) 

Nombre de 
courses 

9 Courses de 
qualification  

 Inscriptions 
totales  

  78 

Paris mutuels $ 322,460 

Vétérinaire 
contacté     

  Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

John Dorion David Stewart Jr Peter Gillies 

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Vétérinaire officiel :  

Dr Patrick Myers 

 

Bureau :  

 

Katy Crawford, officielle des courses, est en formation ce soir. 

 

La Décision #2933172 a été rendue au nom de l’entraîneur, Mark Macdonell, qui est 

responsable du retrait de la Course 5 du cheval, “Timewaitsonnoone”, survenu en 

raison d’une erreur d’écurie, et disputée le 1er décembre 2024.  

M. Macdonell s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 100.  

Règle 20.03.01(i) de la CAJO 
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La Décision #2933229 a été rendue le 28 novembre au nom du conducteur, Travis 

Cullen, dans la Course 7, qui a été trouvé coupable d’avoir enfreint la règle 

22.05.01(k) un deuxième quart lent (fractions 26.4, 58.0, 127.3, 156.3).  

M. Cullen s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 100.   

Brett Macdonald a été autorisé à se retirer de ses huit courses. 

 

 

Courses : 

 

Course   1 – Rien à signaler. 

 

Course  2 – Enquête dans le dernier virage pour le #7, “Dear Abbey”, (Sorrie), 

arrivé en 2e position a été placé en 7e position infraction, se rend à l’intérieur des 

trois pylônes consécutifs.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/YzTTCNAbcLw  

Aucune sanction n’a été imposée à Austin Sorrie, car le cheval était sur une ligne et 

déviait fortement vers l’intérieur. 

 

Course   3 – Enquête dans le dernier virage pour le #4, “This Chick Bets”, (Hunt), 

arrivé en 1re position, a fait un court bris d’allure.  

Aucune infraction aux règles sur les bris d’allure n’a été commise.  

Aucun changement n’est requis.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/g5vc_XonI_U  

 

Course   4 – Rien à signaler.  

En raison du dysfonctionnement de la caméra de la photo-finish, les juges ont utilisé 

la caméra panoramique et tous les juges ont eu le même ordre d’arrivée final. 

 

Course   5 – Rien à signaler. 

 

Course   6 – Rien à signaler.  

Le #4, “Pink Sky”, a terminé la course avec de l’équipement brisé (fer). 

 

Course  7 – Retard avant le départ du #4 qui avait besoin qu’un fer soit mis en 

place.  

Rien à signaler.  

Examen du départ.  

Tous les chevaux sont réputés avoir pris un bon départ. 

 

https://youtu.be/YzTTCNAbcLw
https://youtu.be/g5vc_XonI_U
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Course   8 – Rien à signaler.  

Examen de la course avant le départ pour le #3, P H Jim”, (Harris), arrivé en 2e 

position, qui a éprouvé des difficultés sans pour autant faire de bris d’allure. 

 

Course   9 – Rien à signaler.  

Examen de la course avant le départ pour le #2, “Whole Lotta Luck”, qui fait un bris 

d’allure et s’est rendu bien à l’intérieur de poteau de remboursements.  

Le #9 suit le #1. 

 

 

 

Réclamations : 

 

 

 

 

  

 


